
PMFA-T, L 0 
Fls n*: 101  

DIÁRIO OFICIAL DA LAU° - Seção 3 ISSN 1677-7069 N° 175, terça-feira, 10 de setembro de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO através da Comissao 
Permanente de Licitação -  CPL  torna público que fará realizar na sala de reunião da  
income,  situada na Rua Sete de Setembro, Centro: PREGÃO PRESENCIAL N° (l08/2019/FME 
- SRP, a realizar-se no dia 20/09/2019 bs 08hs30min, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 

visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E PERIFÊRICOS DE INFORMÁTICA, TELEFONIA, CONDICIONADORES DE AR E 
APARELHOS DE AFERIÇÃO. O edital e seus anexos estão disponiveis no  site  oficial da 
Prefeitura Municipal de Alvorada/TO, através do endereço eletrônica 
www.alvorada.to.gov.br  ou através do  e-mail:  prefeituraalvoradacpl@gmail.com,  de 
segunda h sexta-feira, e informações através do fone: (63) 3353-2482. 

Alvorada-TO, 9 de setembro de 2019. 

KAROLINY FROTAS SILVA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANA 

AVISO DE LICITAÇÕES 

A Superintendancia de Licitações e Compras de Araguafna - TO, torna público 
que  fail  realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, localizada na 
Rua 25 de detembro, n° 265. 10  ender,  Centro, Araguaina - TO (Prédio da Prefeitura 
Municipal), as licitações abaixo: 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N' 015/2019. Abertura dia 
23.09.2019 és 13h0Omin, formalização de ata de registro de pregos para eventual 
Contratação de pessoa jurídica especializada para realização de serviços de recuperação e 
manutenção de vias urbanas, no município de Araguaina/TO. 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°  022/2019. Abertura dia 
23.09.2019 és 15h3Omin, Formalização de ata de registro para eventual contratação de 
empresa especializada para eventual aquisição de 2.000  (dues  mil), cestas básicas de 
alimentos, para atendimento da população em situação de vulnerabilidade social. 

Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3411- 7004 e no 
guichê da  CPL,  no horário de 08h0Omin ás 12h0Omin e das 14h0Omin es 18h00min em dias 
úteis, RETIRADA DO EDITAL NO  SITE,  www.areguaina.to.gov.br  

Araguaina-TO, 9 de setembro de 2019. 
WASHINGTON  WIZ  PEREIRA DE SOUSA 

Superintendente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANOPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Diandpolis-TO, através da Comissão Permanente de Licitações, 
torna público e comunica aos interessados que  fare  realizar as seguintes licitações; 

PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 023/2019 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS. VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS, PELO MAIOR %(PERCENTAGEM) DE DESCONTOS, SOBRE A TABELA 
UNITEX, EXCLUSIVA A CONSUMIDOR, COM O OBJETO DE ATENDER PACIENTES EM ESTADO 
DE VULNERABILIDADE EMERGENCIAIS, MANDADOS JUDICIAIS E AUTORIZADOS  PEW  0 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DIANOPOLIS, conforme especificações constantes no 
edital 

Data e Horário: 23/09/2019 as 08:00hs; 
LOCAL: As Sessões serão realizadas na Sala de Licitações na Prefeitura Municipal 

de Dianopolis, localizada na Rua Jaime Pontes ng 256,Centro Diandpolis-TO. 
Informações Gerais: Fone: (63)3692 2005  email:  cpl@dlanopolis.to.gov.br  

Dianópolis-TO, 9 de setembro de 2019. 

VILMA MARIA GONÇALVES DE ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia/TO 
torna público que  lard  realizar sob a égide da Lei n° 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e 
suas posteriores alterações, CREDENCIAMENTO No 001/2019( PROC.  ADM  2018/608) para 

contratação de empresas para fornecimento de  medicos  para realizar serviços de 

plantonista para atendimento de urgencia e emergancia no Hospital Municipal Herminio 
Azevedo Soares em Formoso do Araguaia- TO, devendo a documentação ser entregue 

pelos interessados a partir da publicação para imediata contratação,  (epos  essa data os 
envelopes poderão ser entregues, porem ficarão aguardando surgimento de vagas), 
referido Credenciamento deverá ser realizado junto a Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Formoso do Araguaia/TO, na sala de Reunião da mesma, situada na An. 
Herminio Azevedo Soares, n° 150, Centro, Formoso do Araguaia/TO. A copla do Edital e 
seus anexos estard disponivel aos interessados, das 07h0Omin as 11h0Omin horas, no 
endereço supra, ou pelo fone (63) 3357-2893, bem como através do  site  

www.formosodoaraguaia-to.gov.br/transparencia  

Eorrnoso do Araguaia-TO, 9 de setembro de 2019. 
MARCOS SANTOS JORGE 

Presidente da  On  

AVISO DE LICITAÇÃO 

CARTA-CONVITE Na 8/2019 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia/TO, 
torna nfiblico que fará realizar sob a égide da Lei n° 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e 
suas posteriores alterações, a abertura da licitação na modalidade CARTA CONVITE 

008/2019 (PROCESSO  ADM  564/2019), do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a 

Contratação de empresa para prestação de serviços  continuos  de manutenção predial,  
preventive  e corretiva em UBS , dia 20  (Write)  de Setembro de 2019, às 08h000m (oito  

hares).  A referida abertura acontecerá na sala de Reunião da Comissão de Licitação, 

situada na Av. lierminio Azevedo Soares, n° 150, Centro, Formoso do Araguaia/TO. A  [ogle  
do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados, das 07h0Omin às 13h0Omin 

no endereço supra, pelo fone (63) 3357-2893 bem como através do  site  
www.formosodoaragua ia.to.gov.br/Transparencia/Prefeitura-Pregao-Presencial  

Formoso do Araguaia-TO, 9 de setembro de 2019. 
MARCOS SANTOS JORGE 

Presidente da  CPL 

C,  tee  documente pede Ser mMicedo no endereço eleminion 
http:/Ammr.ineov.briadventmulacte.html,  nab  codigo 05302019091000218  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 7/2019 

A Comissao s...P..Legão da Prefeitura Municipal—dr<rmos0 do Araguaia/TO, 
torna público que fara realizar sob a égide da Lei n° 10620/2002, e suas posteriores 
alterações, a abertura de licitação na modalidade Pregão Presencial (Proc. Mm 2019/ 456) 
REPUBLICADO tipo menor preço por item, para aquisição de brita e emulsão, dia 24 (vinte 
e quatro) de Setembro de 2019, as 08h0Om  bog°  horas) horário local A referida abertura 
acontecerá na sala de Reuniao da Comissão de Licitação, situada na Av. Herminio Azevedo 
Soares, n° 150, Centro, Formoso do Araguaia/TO. A copia do Edital e seus anexos estarão 

disponiveis aos interessados, das 07h0Omin As 131100min no endereço supra, Ou pelo fone 
(63) 	3357-2893, 	Item 	como 	através 	do 	Site  
www.formosodoaraguaia.toovbr/Transparencia/Prefeitura-Pregao-Presencial ou solicitar 
pelo  email-  licitacaoformoso@outlook.com  

Formoso do Araguaia-TO, 9 de setembro de 2019. 

MARCOS SANTOS JORGE 

Pregoeiro 

AVISOS DE LICITAÇÕES 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia/TO 
torna público que fará realizar sob a égide da Lei na 10.520/2002, e da Lei na 8.666/93 de 
21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações, a abertura das seguintes licitações: 

Pregão Presencial 02  009/2019 
Na modalidade Pregão Presencial fPROC.  ADM  2019/538) com REGISTRO DE 

PREÇOS do tipo menor preço por item, para aquisição de sacos plásticos para 
acondicionamento de lixo, dia 25 (vinte e cinco) de Setembro de 2019, as 08halm. 

Pregão Presencial n° 010/2019 
Na modalidade Pregão Presencial (PROC.  ADM  2019/612) com REGISTRO DE 

PREÇOS do tipo menor  prep  por item, Contratação de empresa para a prestação de 
serviços de mão de obra de profissionais nas  areas  da Administração (infra-estrutura). 
Saúde, Social e Educação com objetivo de atender as demandas dos serviços 
administrativos prestados a comunidade em diversos setores, atendendo as demandas do 
Município de Formosa do Araguaia - Tocantins, dia 26 (vinte e seis) de Setembro de 2019, 
as 08h00m. 

As referidas licitações serão presididas pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Formosa do Araguaia/TO, na sala de Reunião da Comissão de Licitação, situada na Av. 
Herminio Azevedo Soares, n2  150, Centro, Formoso do Araguaia/TO. A copia dos Editais e 
seus anexos estarão disponíveis aos interessados, das 07h0Omin às 13h0Ornin horas, no 
endereço supra, ou pelo fone (63) 3357-2893, bem  comp  através do  site  
svww.formosodoaraguaia.to.govbr/transparencia  

Formoso do Araguaia-TO, 9 de setembro de 2019. 
MARCOS SANTOS JORGE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  IT  4/2019 

2° REPETIÇÃO 

Processo, 2019.001556, Licitação: Tomada de Preço n° 004/2019. Tipo Menor Prego por 
Lote, Forma de Execução Indireta, por Meio de Empreitada Global. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE COMBATE A INCÊNDIO, FANICO E 
SISTEMA DE  GAS.  Realização: dia 26/09/2019,  ãs  09h (horario local), na sala de licitações. 
Edital e anexos disponíveis no  site:  www.gurupi.togov.br, Subanexos disponibilizados 
através do  e-mail,  cpl@gurtipiito.gov.br, ou junto à  CPL  das 08h as 12h e das  lab  as 18h, 
no Centro Administrativo da Prefeitura, BR.242, KM 405 (saida p/  Pelee).  Bloco 11. 
Fundamentação Legal: Lei n°  8.666/93 e demais normas pertinentes e atualizações. 

Gurupi-TO, 9 de setembro de 2019. 
EURfPEDES FERNANDES CUNHA 

Secretário Municipal de Educação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NI' 9/2019 

Processo: 2019.009513. 
O Municfpio de Gurupi - TO, através da Secretaria de Desenvolvimento 

Económico e Meio Ambiente, por intermédio do Secretário, TORNA PUBLICA a PUBLICAÇÃO 

do Edital da Tomada de Preços n' 009/2019. Tipo Menor Preço Global. Forma de Exectição 
Indireta por Meio de Empreitada Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE TOTENS NAS ENTRADAS DO PARQUE 
INDUSTRIAL E CENTRO DE ABASTECIMENTO DE GURUPI. Realização: dia 30/09/2019, as 095 
(horário local), na sala de Licitações. Edital e anexos disponíveis no  site:  
www.gurupi.to.gov.br. Subanexos disponibilizados através do  e-mail:  col@gurupi.to.gov.br,  
ou junto h  CPL  das 08h às 12h e das 14h às 18h, na Sala da Comissão de Licitações com 
sede no Centro Administrativo da Prefeitura, BR-242, KM 405 (saida p/ Peixe), Bloco H. 
Fundamentação Legal: Lei n° 8.666/93 e demais normas pertinentes e atualizações. 

Gurupi-TO, 9 de setembro de 2019. 
DOMINGOS TAVARES DE SOUSA 

Secretário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 140 DO TOCANTINS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

O Municipio de  Jail  do Tocantins, através de sua Comissão Licitação, torna 

público para o conhecimento dos interessados o resultado de Julgamento da sessão do 
processo licitatório Pregão Presencial n' 001/2019, que tem como objeto a Aquisição de 

máquinas e equipamentos para suporte a produção agricola e agropecuária para o uso dos 

produtores da agricultura familiar do município de Jaú do Tocantins, nos termos do 

contrato de repasse n" 880170/2019, firmado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e 

Abastecimento, teve como vencedor do certame licitaterio e contratada a empresa GRÃO 

DE OURO MÁQUINAS LTDA, CNPJ N° 26.677.742/0001-40, cuja valor total da 

contratação  sera  a ordem de R$ 143.000,00 (Cento e quarenta e três mil 

reais).  

Jail  do Tocantins-TO, 9 de setembro de 2019.  

KELLY  OLIVEIRA ANDRADE 
Presidente da Comissão 

218 	 Con.iniento assinado digitalmente sentorme  MP  IV 2.200-2 de 24108/20n1, 
que inelna a infreeStruture de Cl'ir.es Pdblicas Sfasileira 

‘‘4, 



ANO XXXI - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019 

r 
F. 641 1,44.,-1 6-1 

DIÁRIO OFICIAL iat5: -11 	..22A-1  

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO ik ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO N°009/2019 

ORIUNDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
DE GURUPI/TO 

Processo Administrativo N° 399/2019. Ato: Termo de Adesão 
Ata de Registro de Preços n° 001/2019, oriunda do Pregão Presencial - 
SRP N°001/2019, da Secretaria M. de Cultura e Turismo de GurupifT0. 
Partes: PRIME COMUNICAÇÃO LOCAÇÃO E ESTRUTURAS EIRELI, 
inscrita no CNPJ n°. 26.875.979/0001-35, (Detentora da  ARP),  referente 
aos itens 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08, 14, 22, 28, 51 e 55, no valor total de 
R$ 158.401,00 (cento e cinquenta e oito mil quatrocentos e um reais) e 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRI DO TOCANTINS - TO (Carona). 
Objeto: Registro de pregos para locação de estrutura fisica, para uso da 
Prefeitura Municipal de Cariri do Tocantins - TO. Vigência: 02 meses, a 
partir da assinatura. Cariri do Tocantins - TO, 03 de setembro de 2019. 
Ordenador, Sr. Vanderlei Antônio de Carvalho  Junior.  

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS 

CÂMARA MUNICIPAL 

AVISO SUSPENSÃO DE SESSÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2019 

A Câmara Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO, por 
determinação do Ministério Público recomendando adequação do Edital, 
faz saber a todos os interessados a SUSPENSÃO da sessão de abertura 
do dia 13 de setembro de 2019, as 09h3Omin, que visa a contratação de 
pessoa jurídica para prestação de serviços de assessoria e consultoria 
contábil, para o atendimento das necessidades da  Camara  Municipal de 
Dois Irmãos, para o período de setembro a dezembro de 2019. Maiores 
informações através do fone: (63) 3362-1312. 

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 09 de Setembro de 2019. 

Suane Pereira Alves 
Pregoeira 

FORMOSO DO ARAGUAIA 

CONVITE 008/2019 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Formoso do 
AraguaiafT0, torna público que fará realizar sob a égide da Lei n°8.666/93 
de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações, a abertura da 
licitação na modalidade CARTA CONVITE N°008/2019 (PROCESSO ADM 
564/2019), do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a Contratação de 
empresa para prestação de serviços  continuos  de manutenção predial, 
preventiva e corretiva em UBS, dia 20 (vinte) de Setembro de 2019, as 
08h0Om (oito horas). A referida abertura acontecerá na sala de Reunião da 
Comissão de Licitação, situada na Av. Herminio Azevedo Soares, n°150, 
Centro, Formoso do Araguaia/TO. A cópia do Edital e seus anexos estarão 
disponíveis aos interessados, das 07h0Omin as 13h0Omin no endereço 
supra, pelo fone: (63) 3357-2893 bem como através do  site:  www. 
formosodoaraguaia.to.gov.brfTransparencia/Prefeitura-Pregao-Presencial.  

Formoso do Araguaia/TO, 09 de Setembro de 2019. 

Marcos Santos Jorge  
Presidente  CPL  

PREGÃO PRESENCIAL 007/2019 - REPUBLICADO 

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Formoso 
do Araguaia/TO, torna público que fará realizar sob a égide da Lei n° 
10.520/2002, e suas posteriores alterações, a abertura de licitação na 
modalidade Pregão Presencial (Proc. Adm 2019/456) REPUBLICADO 

.  
situada na Av. Herminio Azevedo Soares, n° 150, Centro, Formoso do  

Araguaia/TO. A cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos 
interessados, das 07h0Omin as 13h0Omin no endereço supra, ou pelo 
fone (63) 3357-2893, bem como através do  site:  www.formosodoaraguaia. 
to.gov.brfTransparencia/Prefeitura-Pregao-Presencial  ou solicitar pelo  
email-  licitacaoformoso@outlook.com. 

Formoso do AraguaiafT0, 09 de Setembro de 2019. 

Marcos Santos Jorge 
Pregoeiro 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Formoso 
do Araguaia/TO torna público que fará realizar sob a égide da Lei 
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações, 
CREDENCIAMENTO N° 001/2019(PROC.  ADM  2018/608) para 
contratação de empresas para fornecimento de  medicos  para realizar 
serviços de plantonista para atendimento de urgência e emergência no 
Hospital Municipal Herminio Azevedo Soares em Formoso do Araguaia - TO, 
devendo a documentação ser entregue pelos interessados a partir da 
publicação para imediata contratação,  (epos  essa data os envelopes 
poderão ser entregues, porem ficarão aguardando surgimento de vagas). 
O referido Credenciamento devera ser realizado junto a Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia/TO, na sala 
de Reunião da mesma, situada na Av. Herminio Azevedo Soares, n°150, 
Centro, Formoso do Araguaia/TO. A cópia do Edital e seus anexos estará 
disponível aos interessados, das 07h0Omin as 11h0Omin, no endereço 
supra, ou pelo fone (63) 3357-2893, bem como através do  site:  www. 
formosodoaraguaia.to.gov.br/transparencia.  

Formoso do Araguaia/TO, 09 de Setembro de 2019. 

MARCOS SANTOS JORGE 
PRESIDENTE  CPL  

AVISO DE LICITAÇÕES 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Formoso 
do Araguaia/TO torna público que fará realizar sob a égide da Lei n° 
10.520/2002, e da Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas 
posteriores alterações, a abertura das seguintes licitações: 

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2019 

Na modalidade Pregão Presencial (PROC.ADM 2019/538) com 
REGISTRO DE PREÇOS do tipo menor preço por item, para aquisição 
de sacos plásticos para acondicionamento de lixo, dia 25 (vinte e cinco) 
de Setembro de 2019, as 08h00m. 

PREGÃO PRESENCIAL N°01012019 

Na modalidade Pregão Presencial (PROC.  ADM  2019/612) com 
REGISTRO DE PREÇOS do tipo menor preço por item, Contratação de 
empresa para a prestação de serviços de mão de obra de profissionais nas  
areas  da Administração (infraestrutura), Saúde, Social e Educação com 
objetivo de atender as demandas dos serviços administrativos prestados 
a comunidade em diversos setores, atendendo as demandas do Município 
de Formoso do Araguaia - Tocantins, dia 26 (vinte e seis) de Setembro 
de 2019, as 08h00m. 

As referidas licitações serão presididas pelo Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia/TO, na sala de Reunião da 
Comissão de Licitação, situada na Av. Herminio Azevedo Soares, n° 150, 
Centro, Formoso do Araguaia/TO. A copia dos Editais e seus anexos 
estarão disponíveis aos interessados, das 07h0Omin as 13h0Omin, no 
endereço supra, ou pelo fone: (63) 3357-2893, bem como através do  site  
wwvv.formosodoaraguaia.to.gov.br/transparencia.  

Pnrrnnen An  Arno,  minfrrl (1C:1 A. cat.rrthrn ri. 9010 
Pregoeiro 



Data: 10/09/2019 
Tamanho: 1.69 MB 

Data: 10/09/2019  
Tamanho:  957.17 KB 

10/09/2019 	Prefeitura de Forrnoso do Araguaia - TO - Licitações e Contratos Prefeitura l Licitações Pregão Presencial > Numero 007/2019- REPUBLI... 

PORTAL TRANSPARÊNCIA 
Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia 

- If 
rf2::1S-  Fl°' 	(../  

Numero 007/2019-
REPUBLICADO 

  

Descrição I Informações Visualizar Baixar 

  

         

         

EDITAL 
Descrição: AQUISIÇÃO DE BRITA E 
EMULSÃO ASFALTICA. 

ANEXOS 
Descrição: AQUISIÇÃO DE BRITA E 
EMULSÃO ASFALTICA.  

Visualizar 
Baixar 
Acessado: Nenhuma vez 

Visualizar 
Baixar 
Acessado: Nenhuma vez 

1/1 



ESTADO DO TOCANTINS 
CÂMARA MUNICIPAL DE 

MARIANOPOLIS DO TOCANTINS .10 
CNPJ9/IF: 26.753.66910001-71 

LEILÃO- ti° 00112019 
A  Camara  Municipal de Mariandpolis do 
Tocantins - TO, toma público que levará a 
leiloo, no dia 12 de setembro de 2019, ás 
10:20, no  Patio  de rnequinas da Prefeitura 
de MarianOpolis do Tocantins - TO, Centro. 
0 seguinte bern móvel: 01-  FIAT  UNO 
MILLE  FIRE,  2004/2004, BRANCA, 
GASOLINA, PLACA JUP 3 3 82, 
CIRCULAÇÃO. 

Informagges: MWD Leilões 
(63) 98435-4190 199243-6869 / 999664886  

Site:  www.leilossmwd.com.br  

MarianOpolis do Tocantins - TO, 
27/v agosto /0 2010.  

JAMES  DIAS BRAGA 
Presidente da  Camara  Municipal de 

Marianepolis do Tocantins .TO 

FUNDAÇÃO  UNP/EAMOADE 
;spasm_ DO ToCannitS  MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO 

PÁTRIA AMADA 

" BRASIL ....... 

ADDIsIOD DP P.R94ETPRPAPP.4TIMID!A 
A Fundação Universidade Federal do Tocantins — UFT comunica aos interessados  
qua  realizara a seguinte licitação. 

PREGÂ0 N° 23)2019 

Objeto: Registro de Pregos para Aquisigão de Projetores Multimfdia para Atender as 
Necessidades da Universidade Federal do Tocantins — UFT. 

Data da sessão: 18/09/2019 
Horário: 09h (Horário de  Brasilia)  
Local: Portal de Compras do Governo Federal— www comnrasgovemamontnie gnv  hr  
Local: Portal de Compras do Governo Federal wew cornorasnet.cov.br  

Download  gratuito ci0 edital no website  were/  comorasnet oov.br ou no endereço 109 
Norte. An.  NS  15, Bloco IV, Sala 7 — CRM —  Campus  Universitário de Palmas — 
Reitoria, Bairro: Plano Diretor Norte; Cidade/ Estado: Palmas/ Tocantins. 

InformagOes adicionais pelos fones (63) 3229-4335. 

Adson Reis de Sousa 
Pregoeiro 

LIGUE 
3275-9595 
Alit/NOV, ENDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUtdAfT0 
PREGÂ0 PRESENCIAL 007/2019- REPUBLICADO 

A Comissão de Pregao da Prefeitura Municipal de Forrnoso do Areguaia/TO. torna públice que  lard  
realizar soba égide da Lei  re  10.020/2002, e Suas posteriores allerajbes, Babes/ore de lIcItagão na 
modalidade Pregão Presencial (Proo Adro 20101456) REPUBLICADO tipo menor preço por item, 
para aquisição de brila e emulsão, dia 24 (vinte e  qua.)  de Setembro de 2019.  Ss  086000 (Oito 
horas) Ivorano local A referida abertura aconlecerit na gala de Reunião da Contissão de LititaçAo, 
situada na Av. Herminio Azevedo Soares, 07150, Centro, Formoso do Araguaia/TO. A c6pie do Editel 
asnas anexos esterão msponiveis aos interessados, das 07heihnin As 13h0Onin no endereço supra,  
our 	pelo 	fone 	(631 	3357-2893 	bem 	coo@ 	através 	do 	@le  
tvww.forrnesodoeragueia.lo.gov.braransperencia/Prefeilura-Pregeo-Presenciel  ou solicitar pelo 
eMall- licitacaoforrrõSolgolltiook.com  
Formosa do Araguaia/TO, 09 de Seterrbro de 2019 

Marco, Santos Jorge 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA/TO 
AVISO DE LICITAÇÕES 

A Comi5000 de Licitação da Prefeitura Municipal de Formosa do Araguaia/TO torna público que terá 
realizar sob a égide da Lei n° 10.520/2002, e da Lei ri° 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas 
posteriores alterações, a abertura das seguintea illata65eSi 

Pregão Peasenclal n° 009/2019 
Na modalidade Pregas Presendal (PROC.  ADM  2019/538) tom REGISTRO DE PREÇOS do tipo 
menor praça 00/ Item, para aquIsIbão de sacos plasticos para acondlcionamento de lixo. dla 25 (vinte 
e cinco) de Setembro de 2019, As 08h00m. 
Pregão Presenciai  if  010/2019 
Na modalidade Pregao Presencial (PROC.  ADM  2019/612)  corn  REGISTRO DE PREÇOS  do brio 
menor preço por item Contratação de empresa para a prestação de serVigos de mão de obra de 
profissionais naa  areas  da Adminstração (infra-estrutura), Saúde, Social e Educação com objetivo de 
atender as demandas dos serviços adminisirativos prestados a comunidade em diversos setores, 
alendendo as dernandas do Municfpio de Forrnoso da Araguaia - Tocantins:  dia 26 (vinle one/s) de 
Setembro /0 25/9, As 08h00m. 

As referidas liertagelos sereo presidalas polo Pregoeino de Prefeitura Municipal de Formosa do 
Araguaia/TO, na .1a cle Reunião da Comissão da Ucitação. situada na Av. Herminio  Acevedo  
Soares, n 160, Centro, Formoso do Aragoma/TO. A cópia dos Editais e  setts  onexos estarão 
disponivais aos interessados, das 07h0Onin As 13hoOmin horas. no  °names°  supra,  Our  pelo fone 
(63)3357-2893, bem como atraves do  site  www.tom@scdoaragualate.gov.britransparencla 
Formoso do Aragudia/TO. 09 selembm 2019. 

Marcos Santos Jorge 
Pregoeiro 

rnew 	 EDITAL  DE  LEILÃO PRESENCIAL  E ON-LINE 
Feinalidslosé CerdivearcitivesPersire.teloavOlkivintsrlio naJUCESP sobn1844.1azsaber, at/me/is pressnIsEcial.quadatenteme 
avarizado pith Bar. arcãesoa SA, :memo no MIPJ scit 6160.746.918/0031-12. momostrá a vendvem Leta trot:210> ...Sabi. 
descrlisnasdates.hoiavlostIttiadlarias,nalmmadatd9.51427.LoaldarealizatiodoslelEsscresenclatmonancHamedaSantos, 
787,1MAndar.C1.132.JardImPaukta.SAoPadu-SPConisi Stray/sr/ogle& ‘Li.16tnOrriaSerns.mseolei.r.crmbr.Localtsação 
doksávab Formerodokagtela-TO.Janis Arnero. Roar:Peso. rAzJorge Mcntelse 1145d.07). OALPAOCOHERCIAL Areas  

Ir  

otais ten.8ázsorm amass. 15.5.consiestimada rolocal). Hair. 5.152do PI Local. Obs.:11egularicaraceencargosperanleoseirpáss 

	

, 	prátia corivrãopormota norpradir.12 	(AF).11Letio: 3/09/019, 
As1r0=.'ircraceari'ilnirito,RS- d230=Lsilliat26/03/20' 	IS,00hs.LancernirincR$138. 20.CondvAcdepagementoi 
A68(2,1164 tssiesiotleSt.aolubeiro.DapartioparãooniineOinteassaaadevedeletvarocadattrartenloprEtioperanteeleilceint, 
cvmatirlhoradvaniscvanciasotivems0Adoessleseravonvincadodasdatashasinoselocaldervalcaçãodcalviasspararocaso 
do herrole.erc.rodirelbOa.916nclam aitadModoirriável.pelo  vala  1a Marls aciescIda dos visantesv deswas,  na  forma 

• idea/. st.rlisaro 21.8 do artige27dalei 9514/91. Induidecatt 14 laassai,  

	

aviicsa-1,6,4:1iii4M46.-4, sit1 	StcApalridnic  

EDITAL  DE  LEILÃO PRESENCIAL  E ON•LINE 
Feheik,ketiOseloCassat4PueistebasiCkhliealonvaiCESPAMM844,1zesishav-sisdate.r.EiblandslitinseSsAltitsb 
peivasso8miesco54..risoitonaChIP/sobre60746942/5C01426.roverSavedseinIsAion1ova¡dvivivelabaimdescrivnasdass 
haselvallirediadossabrmadaL09514/97.LosidsmingimicsIelÕesnetiendasecoinsitlarsidaSanbs,727.13Mixtv.4132.Jartin 
PA/Ast.S1oPaulaSPetnineretrataseoMedoisicalviariti:ssysts9ablcscostsLostss41.1blattsa0AMMob-TabassaMla 
sctradeaRsoonctoPrernerall babarbreGeboRnorALFUSLArea de leeerm.arodroderesstoPoleardovOTO.lorpecenneerois 
mm6amPiziomacersamEstrativcismirrinialmiMapcpirosatiativardoRto..CosCaceidaeadásmaserecrisslib.madscer 
geastemciamenbactrrermãodiiiit4stabasioesrroilasjuáckisoustrapirceequevehanamoscestaresiclaSoãstssingsirason 
osemitirmarieseretivactoomiegistrov.sebreijdo.OmpadaisH.PLeibr.23912010.1319.00M.LarcerthrmiRS7218104:211.615o: 
2809/2012.A$1500Ils.iarosmisrsR5107401.00.6oiskikeeptigsmeicatistamásvoirisModeStkaoLsikenanapartivitaão4Mhe: 
CtirmesesttleiõráslassioceattlimviclopdidapetanSOLoiceilltoems3311ttadaarlsest561220event.OROximlvsarticomtnicekdas 
daashoiataselccIdeivalasktelsibespirarscatointsmastesseroCretodecelaãvianearstWominsel.mbsibmambsativaba 
ti.s.---vg—isitteer.reformassateacirieno 	tic 513,,tiv,41169.497,ickidoceta ta,m mac, 

-.Jamaticie 	 - ' 
it 6 ,t14/  

dassi 
ta 

JORNAL DAQUI 

LOTES 
COMERCIAIS 

COMERCIO 

Classific,ados 
PALMAS 

AREA  SUL  

PALMAS LOTE 
DE 720NV 

Frente para TO 050  Saida  
de Palmas para Porto 
Nacional Bairro Jardim  
Sonia  Regina R$190mil 
Ac. Camionete Diesel no 
negocio.Trater: 63.99980-
4041 00 63.3214-2968 
	 COMO,. 01 

VENDO  
Peru;  pato  ,e capbte. 
EntregarnoS,:orn Pal-
roar. Tr: 63. 98474. 

czq Daqui 

3215-9595 
ESSE E 

NÚMERO DO 
MELHOR 
NEG6a0! 

TÉCNICO 
ELETRÔNICA 
expor/onda REQUI-

SITOS: Experiência em 
elétrica e mecinica. 
ManUtençbo de eqUipa-
mantas médicos e 
hospita  la  r es .  yaks! lo  
próprio. Disponibilida- 
de para viajar. 	BE- 
NEFIC105:  Salado 	RI 
1.950,00 mais Vale 
ransporte rnaisValere-

feicao.  Aux.  aluguel de 
veiculo. FORMA DE EN-
VIO DE CURRÍCULOS: 
Via  E-mail  rh@excime 
rtecnologia.corn.br  

fet-3.ax 	Fi(iC or, agv). ii tkro ZUrt3.- 

1,-C -r-o CEOs's., ft.hoi:. 

rip site 

ANIMAIS 
DE FAZENDA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

